
 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

OPERATORI I  SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË 

 

 

  Nr.____Prot.                                                                                         Date 10.04.2025                            

                                                   
Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:   

Emri:     Drejtoria e Spitalit Rajonal Lezhe   

Adresa:   Lagjia Varosh, Lezhe 

Tel/Faks:           021524485   

E-mail:              spitalilezhe@shendetesia.gov.al  

Ueb-faqe          srlezhe.gov.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E HAPUR E THJESHTUAR 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-44605-04-10-2025 

Nr.Lotit Emërtim loti REFERENCA 

1 
Loti 1 Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

INSPITAL ose ekuivalentin e saj  

44611-04-10-2025 

2 
Loti 2 Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

EDAN ose ekuivalentin e saj  

44613-04-10-2025 

3 
 Loti 3 Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit   

DRAGER ose ekuivalentin e saj  

44615-04-10-2025 

4 
 Loti 4 Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit   

KANMED ose ekuivalentin e saj  

44617-04-10-2025 

5 
Loti 5 Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit   

OLYMPUS  ose ekuivalentin e saj  

44619-04-10-2025 

6 
Loti 6  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit   

NOVOS   ose ekuivalentin e saj  

44621-04-10-2025 

7 
Loti 7  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  

KLS MARTIN    ose ekuivalentin e saj  

44623-04-10-2025 

8 
Loti 8  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  

CONTEC    ose ekuivalentin e saj  

44627-04-10-2025 

9 
Loti 9  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  

AXION    ose ekuivalentin e saj  

44629-04-10-2025 

10 
Loti 10  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  

ZOLL    ose ekuivalentin e saj  

44631-04-10-2025 

11 
Loti 11  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  

J&J    ose ekuivalentin e saj  

44633-04-10-2025 

12 Loti 12  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  44635-04-10-2025 



GIMA    ose ekuivalentin e saj  

13 
Loti 13  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  

MIR  ose ekuivalentin e saj  

44637-04-10-2025 

14 
Loti 14  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  

MIDMARK  ose ekuivalentin e saj  

44639-04-10-2025 

15 
Loti 15  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te tjera me 

prodhues te ndryshem  

44642-04-10-2025 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtja e pajisjeve mjekësore për 

Spitalit Rajonal Lezhë e ndarë në 15 lote - me afat 1 vjeçar (12 muaj)”-  Marrëveshje kuadër 

me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë 

të percaktuar. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

 Shërbime Mirëmbajtje dhe Riparimi: 50000000-5;  

 Shërbime të ndryshme për Riparim dhe Mirëmbajtje: 50800000-3 

 

6. Fondi limit: 8,222,606.00 (tete milion e dyqind e njezete e dy mije e gjashteqind e 

gjashte ) lekë pa TVSH e ndare ne lote si me poshte: 

Nr. 

Lotit 
Emërtim loti Fondi limit 

1 
Loti 1 Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit INSPITAL ose ekuivalentin 

e saj  

             

195,000.00  

2 
Loti 2 Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit EDAN ose ekuivalentin e 

saj  

             

461,043.00  

3 
 Loti 3 Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit   DRAGER ose 

ekuivalentin e saj  

          

1,644,900.00  

4 
 Loti 4 Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit   KANMED ose 

ekuivalentin e saj  

               

76,850.00  

5 
Loti 5 Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit   OLYMPUS  ose 

ekuivalentin e saj  

          

1,498,176.00  

6 
Loti 6  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit   NOVOS   ose 

ekuivalentin e saj  

             

161,040.00  

7 
Loti 7  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  KLS MARTIN    ose 

ekuivalentin e saj  

             

156,639.00  

8 
Loti 8  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  CONTEC    ose 

ekuivalentin e saj  

               

47,256.00  

9 
Loti 9  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  AXION    ose ekuivalentin 

e saj  

               

88,932.00  

10 
Loti 10  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  ZOLL    ose ekuivalentin 

e saj  

             

202,500.00  

11 
Loti 11  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  J&J    ose ekuivalentin e 

saj  

             

173,448.00  

12 
Loti 12  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  GIMA    ose ekuivalentin 

e saj  

               

63,780.00  

13 Loti 13  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  MIR  ose ekuivalentin e                



saj  72,660.00  

14 
Loti 14  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit  MIDMARK  ose 

ekuivalentin e saj  

               

62,760.00  

15 Loti 15  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te tjera me prodhues te ndryshem  
          

3,317,622.00  

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kontratat 

mund të lidhen nga AK brenda afatit 12 muaj nga data e nënshkrimit të MK. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 22.04.2025,    Ora:09:30 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo x 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës 

së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit___________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit 

___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit 

_____________________________(shuma , monedha)  

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Z. Leon KAZA 

 


